[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЬЕГОНСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Весьегонск

 14.10.2013                                                                                                                           № 667
О подведении итогов районного соревнования

 среди коллективов сельскохозяйственных предприятий,
специалистов, работников отраслей растениеводства
 и животноводства для достижения высоких
производственных показателей в 2012 году
На основании районной целевой программы «Содействие в развитии сельского хозяйства Весьегонского района Тверской области на 2011-2013 годы», утвержденной постановлением администрации Весьегонского района от 16.05.2011 № 198  и  рассмотрев итоги выполнения районного соревнования за достижение высоких производственных показателей в агропромышленном комплексе в 2012  году

п о с т а н о в л я ю:

1. Среди сельскохозяйственных предприятий занимающихся производством растениеводческой и животноводческой продукции присудить:

- первое место колхозу имени Чапаева, вручить грамоту администрации Весьегонского района и денежную премию 25 тыс. руб.

- второе место ООО «Овсянниково», вручить грамоту администрации Весьегонского района и денежную премию 20 тыс. руб.

- третье место СПК «Новый строй», вручить грамоту администрации Весьегонского района и денежную премию 15 тыс. руб.
2. Среди операторов машинного доения присудить:

- первое место Михайловой Надежде Петровне, колхоз имени Чапаева, вручить грамоту администрации Весьегонского района и денежную премию 7 тыс. руб.

- второе место Ремизовой Любовь Николаевне, колхоз имени Чапаева, вручить грамоту администрации Весьегонского района и денежную премию 6 тыс. руб.

- третье место:

· Соловьёвой Анастасии Анатольевне, колхоз имени Чапаева

· Выродовой Наталье Вячеславовне, колхоз имени Чапаева
· Выродовой Надежде Яковлевне, колхоз имени Чапаева

· Долговой Татьяне Николоевне, колхоз имени Чапаева
· Локкиной Татьяне Ивановне, колхоз имени Чапаева
· Соболевой Наталье Юрьевне, колхоз имени Чапаева

             вручить грамоту администрации Весьегонского района и денежную премию 4 тыс.

            руб. каждая.

3. Среди комбайнеров присудить:

- первое место Погодину Михаилу Ивановичу, колхоз имени Чапаева, вручить грамоту администрации Весьегонского района и денежную премию 7 тыс. руб.

- второе место Громову Владимиру Николаевичу, колхоз имени Чапаева, вручить грамоту администрации Весьегонского района и денежную премию 6 тыс. руб.

- Смирнову Андрею Александровичу, колхоз «Новая жизнь», вручить грамоту администрации Весьегонского района и денежную премию 4 тыс. руб.

4. Среди механизаторов присудить:

- первое место:

· Филиппову Сергею Анатольевичу, колхоз «Новая жизнь»
· Грошеву Ивану Васильевичу, сельскохозяйственная артель (колхоз) «Восход»

            вручить грамоту администрации Весьегонского района и денежную премию 7 тыс.
            руб. каждая
- второе место:

· Микшину Владимиру Алексеевичу, колхоз «Новая жизнь»
· Смирнову Николаю Анатольевичу, СПК «Новый строй»
            вручить грамоту администрации Весьегонского района и денежную премию 6 тыс.
            руб. каждая

- третье место:

· Копполову Сергею Николаевичу, колхоз имени Чапаева
· Ремизову Сергею Петровичу, колхоз имени Чапаева
            вручить грамоту администрации Весьегонского района и денежную премию 4 тыс.
            руб. каждая
5. Среди специалистов сельскохозяйственных предприятий признать победителями и наградить грамотой администрации Весьегонского района и денежной премией 4 тыс. руб.:
- Ториккина Владимира Викторовича, индивидуального предпринимателя, главу КФХ
- Токареву Зою Викторовну, агронома СПК «Новый строй»
- Найденову Тамару Николаевну, зоотехника ООО «Смена»
6. Финансовому отделу администрации района (Брагина И.В.) профинансировать премирование передовиков производства в сумме 170000 (Сто семьдесят тысяч) рублей, в том числе приобретение грамот 500 (Пятьсот) рублей, покупка подарков для награжденных грамотами министерства сельского хозяйства РФ, грамотами Губернатора, Министерства сельского хозяйства Тверской области, администрации района 9500 (Девять тысяч пятьсот) рублей на лицевой счет бухгалтерии администрации района.

7. Бухгалтерии администрации района перечислить бюджетные средства на расчетные счета хозяйств.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
[image: image1.png]

          Глава администрации района                                                      И.И. Угнивенко
_1075790382.doc
[image: image1.png]